
 

 

 

 

 

 

 

 

Ano XI  -  nº 4938 Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024

SUMÁRIO

ATOS DO SECRETÁRIO EXECUTIVO 1

LICITAÇÕES E CONTRATOS 1

ANEXOS 4

ATOS DO SECRETÁRIO EXECUTIVO

PORTARIA  Nº 107/2024

O SECRETÁRIO  EXECUTIVO DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO ACRE, no uso de suas atribuições
legais etc.,
R E S O L V E:
CONCEDER t r in ta  d ias  de  Fér ias
regulamentares aos detentores de cargos
em comissão deste Poder Legislativo,
referente ao mês de DEZEMBRO/2024, a
partir de 02 de dezembro a 31 de dezembro
de 2024, a seguir descritos:

[Tabela em anexo ao final deste diário] 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Rio Branco, 19 de novembro de 2024.
Cleilson Taumaturgo de Abreu
Secretário Executivo
 

Documento(s) anexo(s) a este Diário

PORTARIA Nº 108/2024
O SECRETÁRIO  EXECUTIVO DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO ACRE, no uso de suas atribuições

legais etc.,
R E S O L V E:
CONCEDER t r in ta  d ias  de  Fér ias
r e g u l a m e n t a r e s  a o s  a s s e s s o r e s
parlamentares deste Poder Legislativo,
referente ao mês de DEZEMBRO/2024, a
partir de 2 de dezembro a 31 de dezembro
de 2024, a seguir descritos:

[Tabela em anexo ao final deste diário] 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Rio Branco, 19 de novembro de 2024.
Cleilson Taumaturgo de Abreu
Secretário Executivo
 

Documento(s) anexo(s) a este Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO
Processo Administrativo nº 1.120/2024
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa
do Estado do Acre, Deputado LUIZ
GONZAGA,  P res iden te ,  Depu tado
NICOLAU
JÚNIOR, Primeiro Secretário, e Deputado
CHICO VIGA, Segundo Secretário, autoriza
a contratação da empresa MAQUESON



2 Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 Nº 4938 DIÁRIO ELETRÔNICO DE CONTAS

P. SILVA LTDA, inscr i ta no CNPJ:
14.278.444/0001-06, cujo objeto é a
contratação da empresa especializada para
aquisição
de peças de artesanato em Marcheteria
Regional, no valor total de R$ 34.839,00
(trinta e quatro mil, oitocentos e trinta e
nove
reais), conforme as especificações do termo
de referência, justificativa e recomendações
do Parecer Jurídico nº 79/2024, nos
autos do Processo Administrativo nº
1.120/2024.
Rio Branco-AC, 11 de novembro de 2024.
Deputado Luiz Gonzaga
Presidente
Deputado Nicolau Júnior
1º Secretário
Deputado Chico Viga
2º Secretário

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO
Processo Administrativo nº 878/2024
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa
do Estado do Acre, Deputado LUIZ
GONZAGA,  P res iden te ,  Depu tado
NICOLAU
JÚNIOR, Primeiro Secretário, e Deputado
CHICO VIGA, Segundo Secretário, autoriza
a contratação da empresa SEPROL IT
SERVICES E CONSULTING, inscrita no
CNPJ: 76.366.285/0001-40, cujo objeto é a
contratação da empresa especializada em
equipamentos de infraestrutura de rede e
armazenamento, incluindo switches, pontos
de acesso WI-FI, módulos ópticos e
serviços de instalação, no valor total de R$
396.990,00 (trezentos e noventa e seis mil
e novecentos e noventa reais), conforme
as especificações do termo de referência,
justificativa e recomendações do Parecer
Jurídico nº 83/2024, nos autos do Processo
Administrativo nº 878/2024.

Rio Branco-AC, 13 de novembro de 2024.
Deputado Luiz Gonzaga
Presidente
Deputado Nicolau Júnior
1º Secretário
Deputado Chico Viga
2º Secretário       
 

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E
RATIFICAÇÃO 
Processo Administrativo nº 878/2024

A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa
do Estado do Acre, Deputado LUIZ
GONZAGA,  P res iden te ,  Depu tado
NICOLAU JÚNIOR, Primeiro Secretário, e
Depu tado  CHICO V IGA,  Segundo
Secretário, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo art. 12, II, alínea “f”
do Regimento Interno, resolve pela
Dispensa de Licitação com fundamento no
artigo 75, III, da Lei nº 14.133/2021 c/c art.
265 do Decreto Estadual nº 11.363/2023 e
suas alterações, com vistas à contratação
da empresa SEPROL IT SERVICES E
CONSULT ING,  i nsc r i t a  no  CNPJ :
76.366.285/0001-40, cujo objeto é a
contratação empresa especializada em
equipamentos de infraestrutura de rede e
armazenamento, incluindo switches, pontos
de acesso WI-FI, módulos ópticos e
serviços de instalação, no valor total de R$
396.990,00 (trezentos e noventa e seis mil
e novecentos e noventa reais), conforme as
especificações do termo de referência,
justificativa e recomendações do Parecer
Jurídico n° 83/2024 nos autos do Processo
Administrativo nº 878/2024.
Rio Branco-AC, 13 de novembro de 2024.
  
Deputado Luiz Gonzaga
Presidente

Deputado Nicolau Júnior 


